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Preisliste Australien

Ausreise ab 15 bis 17 Jahren

*mögliche Option im klassischen Programm Plus: 

1.	 Küstenregionen:
•	 New South Wales: Nord-, Mittel- oder Südküste
•	 Queensland: Region Mackay oder Korallenmeerküste
•	 Victoria: Region Geelong, Gippslandküste, Philip Island, u.v.m
2.	 New South Wales
3.	 Queensland
4.	 Victoria

HIGH SCHOOL

4 Tage Sydney Welcome Camp (optional - nur mit den klassischen Programmen möglich):
Unser Partner bietet ein Ankunftscamp an! Darin enthalten sind kulturelle Workshops und Sightseeing. 

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 05 Mte inbegriffen inbegriffen CHF 1‘800 CHF 10‘500 CHF 12‘300

ca. 09 Mte inbegriffen inbegriffen CHF 1‘800 CHF 12‘500 CHF 14‘300

ca. 11 Mte inbegriffen inbegriffen CHF 1‘800 CHF 14‘000 CHF 15‘800

4 Tage Sydney Welcome Camp CHF      660

klassisches Programm - öffentliche Schulen

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 05 Mte inbegriffen inbegriffen CHF 1‘800 CHF 12‘500 CHF 14‘300

ca. 09 Mte inbegriffen inbegriffen CHF 1‘800 CHF 14‘500 CHF 16‘300

ca. 11 Mte inbegriffen inbegriffen CHF 1‘800 CHF 16‘000 CHF 17‘800

4 Tage Sydney Welcome Camp CHF      660

klassisches Programm plus* - öffentliche Schulen
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Preisliste Australien

Programmdaten:

ca.  03 Monate	 Mitte Juli - Mitte September 		  ca.  05 Monate	 Mitte Juli - Anfang Dezember
		  Mitte/Ende Januar - Mitte April				    Mitte/Ende Januar - Mitte Juni

ca.  09 Monate	 Mitte Juli - Mitte April			   ca. 11 Monate	 Mitte Juli - Mitte Juni
									         Mitte/Ende Januar - Anfang/Mitte Dezember

Weitere Option: Hast du Interesse, in Queensland deinen Austausch zu absolvieren? Gerne teilen wir dir mit, dass wir 
auch mit EQI (Education Queensland International) zusammen arbeiten (z.B. ca. 6 Mte. ab CHF 16‘550.- oder 11 Mte. ab 
CHF 28‘450.-). Für Informationen diesbezüglich kontaktiere uns via Mail oder Telefon.

Informationen
1) Eine umfassende Versicherung ist in Australien Pflicht! Unsere australischen Partner (o. die Behörden) schliessen für jeden Schüler eine Krankenversicherung (z.B. OSHC) ab, 
welche einen Grossteil der Kosten trägt. Optional bieten wir ein Versicherungspaket der IMG an. Das Paket enthält eine Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung (ab CHF 
90.-/Monat). Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte! 

2) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Kommunikation mit dem zuständigen Bildungsministerium, 24/7 Notfallservice (LGA-
Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und bei der Visabeantragung sowie für alle weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit

3) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners (o. der Behörden), der 
Schulen/Schulbezirke, Versicherungen oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Schul-
uniform, Transportkosten, Kosten für die Beantragung des Schülervisums, etc.).

4) Die Gebühren der Behörden enthalten Schulgeld, Auswahl und Überprüfung der Gastfamilien, Flughafenabholung, Platzierungs- und Verwaltungskosten, Betreuung vor Ort 
und staatlich vorgeschriebene Krankenversicherung. Bitte beachten Sie, dass diese Gebühren sich jährlich verändern und von den australischen Behörden normalerweise erst 
im letzten Quartal des Jahres neu gesetzt werden.

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.

HIGH SCHOOL

Dauer Versicherung 1 Gebühren d. Behörden 4 Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte inbegriffen ab AUD     8‘300 CHF 1‘800 CHF  4‘500 CHF 11‘400

ca. 05 Mte inbegriffen ab AUD   16‘500 CHF 1‘800 CHF  5‘000 CHF 16‘900

ca. 09 Mte inbegriffen ab AUD   24‘600 CHF 1‘800 CHF  5‘500 CHF 22‘400

ca. 11 Mte inbegriffen ab AUD   32‘400 CHF 1‘800 CHF  6‘000 CHF 27‘700

Select Programm - öffentliche Schulen (z.B. Tasmanien)


